
            Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 35 «Метелица» г. Воркуты 

               

                                                                      П Р И К А З 

                                                                                 

   «09» января 2024 г.                                                                                                                  № 20/01-13 

 

О мерах по организации антикоррупционной политики  

в МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты на 2024 год 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2008 № 82-РЗ «О противодействии коррупции в 

Республике Коми» в целях совершенствования системы противодействия коррупции в управлении 

образования администрации муниципального образования городского округа «Воркута», с целью 

предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм 

антикоррупционного законодательства в деятельности МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты, 

урегулирования конфликта интересов 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад 

№35» г. Воркуты на 2024 год (Приложение 1). 

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии: Камышникова С.В., заведующий 

Члены комиссии:             Кардакова Е.В., председатель ППО 

                                           Малюта С.В., воспитатель 

                                           Гордиенко Е.В., воспитатель 

                                           Тайдакова О.А., делопроизводитель 

3. Назначить Михайленко В.А., старшего воспитателя, должностным лицом, ответственным: 

1) за координацию работы и предоставление в адрес администрации МО ГО «Воркута» (иных 

заинтересованных правоохранительных, надзорных органов) необходимой отчетности, 

информации; 

2) за профилактику коррупционных и иных правонарушений работников МБДОУ «Детский сад 

№35» г. Воркуты  

3) за прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов. 

4. Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты в 

целях выполнения возложенных на нее задач, осуществлять мероприятия по: 

4.1 разработке мер по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №35» г. 

Воркуты, а также по устранению причин и условий, порождающих коррупцию; 

4.2 разработке рекомендаций по организации антикоррупционного просвещения работников 

МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты в целях формирования нетерпимого отношения к 

коррупции и антикоррупционных стандартов поведения; 



4.3 организации подготовки проектов локальных нормативных актов МБДОУ «Детский сад 

№35» г. Воркуты по вопросам противодействия коррупции; 

4.4 принятию мер по выявлению (в том числе на основании обращений граждан, 

юридических лиц сведений, распространяемых средствами массовой информации, протестов, 

представлений, предписаний надзорных органов) причин и условий, порождающих коррупцию, 

создающих административные барьеры; 

4.5 проведению периодических специальных совещаний, посвященных антикоррупционной 

деятельности; 

4.6. ознакомлению всех работников под роспись с локальными нормативными актами по 

противодействию коррупции; 

4.7. актуализировать (в случае необходимости) локальные нормативные акты по 

противодействию коррупции МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего                                                                                                       В.А. Михайленко 

 

С приказом ознакомлены: 

Е.В. Гордиенко 

Е.В. Кардакова 

С.В. Малюта 

О.А. Тайдакова 

 

 



 Приложение1 

К приказу заведующего  

МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты 

От 09.01.2024 № 20/01-13___ 

 

 

План мероприятий 

по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №35» г. Воркуты на 2024 год 

 

 

№  Наименование мероприятия Срок исполнения 

(реализации 

мероприятия) 

Ответственный  

за реализацию 

мероприятия 

1 Разработка (актуализация принятых) 

правовых актов учреждения по вопросам 

противодействия коррупции 

 (в течение 30 дней 

с даты принятия 

(изменения) 

соответствующего 

федерального и 

(или) 

республиканского 

законодательства в 

сфере 

противодействия 

коррупции) 

Заведующий, 

комиссия по 

противодействию 

коррупции 

2 Проведение с принимаемыми работниками 

учреждения обязательной 

разъяснительной работы по вопросам 

противодействия коррупции 

(в течение 30 дней  

с даты приема 

гражданина  

в учреждение) 

Заведующий  

3 Проведение с работниками учреждения 

регулярной разъяснительной работы по 

вопросам противодействия коррупции 

(буклеты, памятки) 

постоянно  Комиссия по 

противодействию 

коррупции  

4 Проведение заседаний комиссии по 

противодействию коррупции учреждения 

не реже трех раз в 

год  

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

5 Обеспечение своевременного размещения 

информации о деятельности учреждения в 

установленном порядке на официальном 

сайте 

постоянно В.А. Михайленко, 

ответственный за 

ведение 

официального сайта, 

противодействие 

коррупции 

6 Обеспечение функционирования  

«телефона доверия», позволяющего 

гражданам сообщать о ставших 

известными им фактах коррупции, 

причинах и условиях, способствующих их 

совершению 

постоянно Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

7 Подготовка отчета об исполнении Плана 

мероприятий по противодействию 

коррупции в учреждении 

до 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Комиссия по 

противодействию 

коррупции 

Дополнительные мероприятия 



1.  Организация и проведение мероприятий, 

посвящённых Международному дню 

борьбы с коррупцией 

 

9 декабря Комиссия по 

противодействию 

коррупции  

2.  Разработка плана противодействия 

коррупции на 2024 год 

декабрь Комиссия по 

противодействию 

коррупции  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-04-05T11:01:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 35" МЕТЕЛИЦА" Г. ВОРКУТЫ




